
記    號 206 - 10

議決日字 2022. 2. 22.

2021學年度 收益事業會計 追加更正 資金豫算書

學校法人 明知學園



제 1 조 : 2021학년도 예산총액은 세입·세출 각각 -216,573,196,000원.

제 2 조 : 세입·세출의 상세한 내용은 세입·세출 명세표와 같음.

제 3 조 : 2021학년도 차입금은 없음.

제 4 조 : 2021학년도 수익사업의 효율적인 관리로 수입을 증대시켜

          학교법인 명지학원의 산하학교 교육환경개선에 소요되는 전출의

          증대에 역점을 두었음.

 학교법인 명지학원 (수익사업회계) 

( 예  산  총  칙 )
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1.  총   세   입   액  :  -216,573,196,000원

2.  총   세   출   액  :  -216,573,196,000원

3.  차   인   잔   액  :  없            음

- 2 -

 총     괄     표 

2021년 3월  1일부터
집 행 기 간

2022년 2월 28일까지



수     입     의     부
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

5400

교  육  외  수  입 1,173,075 1,315,003 -141,928

5410

예 금 이 자 수 입 842 5,000 -4,158

5411  예금이자 등 : 842,000원

예    금    이    자 842 5,000 -4,158

5420

기타교육외수입 34,374 10,000 24,374

5421  소송비용 환급 등 : 34,374,000원

잡        수        입 34,374 10,000 24,374

5430

수 익 재 산 수 입 1,137,859 1,300,003 -162,144

5431  임대료 수입 : 949,291,000원

임  대  료   수  입 1,127,739 1,300,000 -172,261  관리비 수입 : 178,448,000원

5432  과목존치 : 1,000원

배  당  금  수  입 1 1 0

5433  산림조합 채벌사업 수익배분 : 10,118,000원

임·농수산물 수입 10,118 1 10,117

5439  과목존치 : 1,000원

기타수익재산수입 1 1 0

1200

투자와 기타자산 4 4 0

수                입 1220

투자 자산 수입 1 1 0

1229  과목존치 : 1,000원

기타투자자산수입 1 1 0

1240

기타 자산 수입 3 3 0

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금회수 1 1 0

산          출          근          거
과                  목

추경예산액 본 예산액 증     감
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

1242  과목존치 : 1,000원

임 차 보증금  회 수 1 1 0

1249  과목존치 : 1,000원

기타자산수입 1 1 0

1300

고정자산매각수입 11,674,896 1,300,004 10,374,892

1310

유형고정자산 11,674,896 1,300,004 10,374,892

매  각  수  입 1311  토지 수용 보상금 : 11,674,892,000원

토  지   매  각  대 11,674,892 1,300,000 10,374,892

1312  과목존치 : 1,000원

건  물   매  각  대 1 1 0

1314  과목존치 : 1,000원

기계·기구 매각대 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기·비품 매각대 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구매각대 1 1 0

2200

고 정 부 채 입 금 10,001 100,001 -90,000

2210

장  기  차  입  금 1 1 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기 차입금 차입 1 1 0

2220

기 타 고 정 부 채 10,000 100,000 -90,000

2221  수익용 상가 임대보증금 수입 : 10,000,000원

임대 보증금 수입 10,000 100,000 -90,000
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예      산  단 위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

3000

재무활동으로 인한 1 1,000,000 -999,999

현금유입액 3010

자기자본 1 1,000,000 -999,999

현금유입액 3011  과목존치 : 1,000원

법인일반회계 1 1,000,000 -999,999

출연금 수입

-229,431,173 1 -229,431,174

-216,573,196 3,715,013 -220,288,209

미   사   용   전   기   이   월   자   금

자       금       수      입       총       계



지     출     의     부
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

4100

보                 수 36,931 37,502 -571

4120

직    원    보    수 36,931 37,502 -571

4121  과목존치 : 1,000원

직   원    급    여 1 1 0

4123  과목존치 : 1,000원

직  원  제  수  당 1 1 0

4124  4대보험 부담금 : 1,384,000원

직원 법정 부담금 1,384 1,500 -116

4125  임시직인건비 : 35,545,000원

임 시 직 인 건 비 35,545 36,000 -455

4200

관  리  운  영  비 1,489,732 1,617,496 -127,764

4210

시  설  관  리  비 42,317 32,987 9,330

4211  수익용 상가 공실관리비 등 : 41,920,000원

건 축 물 관 리 비 41,920 32,982 8,938

4212  과목존치 : 1,000원

장  비  관  리  비 1 1 0

4213  과목존치 : 1,000원

조  경  관  리  비 1 1 0

4215  과목존치 : 1,000원

시  설  용  역  비 1 1 0

산          출          근          거
과                  목

추경예산액 본 예산액 증     감
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

4216  수익용 상가 화재보험료 : 393,000원

보       험       료 393 1 392

4217  과목존치 : 1,000원

리 스 · 임 차 료 1 1 0

4220

일  반  관  리  비 1,267,069 1,078,504 188,565

4221  시내외 출장비 : 2,938,000원

여  비  교  통  비 2,938 2,500 438

4222  과목존치 : 1,000원

차  량  유  지  비 1 1 0

4223  각 부서 소모품 구입 등 : 5,802,000원

소    모    품   비 5,802 5,000 802

4224  과목존치 : 1,000원

인  쇄  출  판  비 1 1 0

4225  과목존치 : 1,000원

난       방       비 1 1 0

4226  과목존치 : 1,000원

전 기 ·  수 도 료 1 1 0

4227  등기우편 등 발송비용 : 1,198,000원

통       신       비 1,198 1,000 198

4228  종합부동산세 및 재산세 : 1,003,861,000원

제  세   공  과  금 1,003,861 1,000,000 3,861

4229  소송인지대 및 제비용 : 253,266,000원  

지  급   수  수  료 253,266 70,000 183,266
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

4230

운       영       비 180,346 506,005 -325,659

4231  과목존치 : 1,000원

복  리   후  생  비 1 3,000 -2,999

4232  과목존치 : 1,000원

교  육   훈  련  비 1 1,000 -999

4233  소송 및 각종 일반용역비 :  176,546,000원

일  반  용  역  비 176,546 500,000 -323,454  

4234  과목존치 : 1,000원

기관장 업무추진비 1 1 0

4235  과목존치 : 1,000원

상임이사업무추진비 1 1 0

4236  경조금 : 1,900,000원

기타 업무추진비 1,900 1 1,899

4237  과목존치 : 1,000원

홍        보       비 1 1 0

4238  각 부서 업무 회의비 : 1,893,000원

회        의       비 1,893 1,000 893

4239  과목존치 : 1,000원

행        사       비 1 1

4241  과목존치 : 1,000원

기   타  운  영  비 1 1,000 -999

4400

교  육  외  비  용 1,000,291 990,001 10,290
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

4410

지    급    이    자 1 1 0

4411  과목존치 : 1,000원

지    급    이    자 1 1 0

4420

기타 교육 외 비 용 1,000,290 990,000 10,290

4421  지체보상비 등 : 1,000,290,000원

잡       손       실 1,000,290 990,000 10,290

4500

전      출      금 1 10,000 -9,999

4510

전       출       금 1 10,000 -9,999

4511  과목존치 : 1,000원

경 상 비 전 출 금 1 10,000 -9,999

4600

예      비      비 1 10,000 -9,999

4610

예      비      비 1 10,000 -9,999

4611  과목존치 : 1,000원

예      비      비 1 10,000 -9,999

1200

투자와 기타자산 3 3 0

지               출 1220

투 자 자 산  지 출 2 2 0
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

1221  과목존치 : 1,000원

투자유가증권매입대 1 1 0

1229  과목존치 : 1,000원

기타 투자자산지출 1 1 0

1240

기 타 자 산  지 출 1 1 0

1242  과목존치 : 1,000원

임차보증금 지출 1 1 0

1300

고정자산매입지출 8 8 0

1310

유 형 고 정 자 산 7 7 0

매    입    지    출 1311  과목존치 : 1,000원

토 지  매 입 비 1 1 0

1312  과목존치 : 1,000원

건 물  매 입 비 1 1 0

1313  과목존치 : 1,000원

구축물  매입비 1 1 0

1314  과목존치 : 1,000원

기계·기구 매입비 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기비품매입비 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구매입 1 1 0

1319  과목존치 : 1,000원

건  설  가 계 정 1 1 0
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예      산  단 위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목
산          출          근          거

과                  목
추경예산액 본 예산액 증     감

1320

무형고정자산취득비 1 1 0

1321  과목존치 : 1,000원

무형고정자산취득비 1 1 0

2200

고 정 부 채 상 환 3 1,000,002 -999,999

2210

장기 차입금 상환 1 1 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기차입금상환 1 1 0

2220

기타고정부채상환 2 1,000,001 -999,999

2221  과목존치 : 1,000원

임대보증금환급 1 1,000,000 -999,999

2222  과목존치 : 1,000원

장기미지급금상환 1 1 0

3000

재무활동으로 인한 81,732 50,000 31,732

현금유출액 3010

자기자본 81,732 50,000 31,732

현금유출액 3011 법인일반회계 출연금 반환 : 81,732,000원

법인일반회계 81,732 50,000 31,732

출연금 반환

-219,181,898 1 -219,181,899

-216,573,196 3,715,013 -220,288,209

미   사   용   차   기   이   월   자   금

자       금       지      출       총       계



부  속  명  세  서
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[별지 제1의2호 서식]

(단위:천원)

"해당사항 없음"

⑤ 합    계

전기말 추정미수금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

①
구   분

②
내    용

③ 금  액 ④ 비    고
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[별지 제1의3호 서식]

(단위:천원)

③
년월일

④
금 액

0 0 0⑩ 합  계

전기말 추정차입금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

①
허가
근거

②
차 입 처

차  입  내  역
⑤

전기말
잔  액

⑥
지  급
이자율

⑦
잔존상환
기    간

⑧
차기상환
예 정 액

⑨
비   고

"해당사항 없음"
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[별지 제1의7호 서식]

(단위:천원)

금액
적립
재원

금액
사용
내역

1년
이내

3년
이내

5년
이내

10년
이내

10년
이상

계
(e )

연구

건축

장학

퇴직

연구

건축

장학

퇴직

합 계

당해연도
사용액(c)

원금
보존

특정목적
"해당사항 없음"

임의

특정목적

적립금 운용계획서

기관명 : 학교법인 명지학원(수익)

적립
유형

적립
목적

전기
이월추정액

(a)

적립금 운영계획 기말
추정
잔액
(d=

a+b-c)

적립금 사용계획
당해연도
적립액(b)
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[별지 제1의6호 서식]

기관명 : 학교법인 명지학원(수익) (단위: 명, 원)

2 35,545,000      17,772,500      

-               -               -               

임시직

인건비

퇴직금

합    계

인건비 명세서

구    분
인원 수

(A)
인건비 총액

(B)
1인당평균액

(B/A)
비   고
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